
 

 

Governo Municipal de Ibitirama-ES 
Poder Executivo 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000. 

Telefone: (28) 3569-1160               E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br  

PORTARIA Nº. 157/2023 

 

CONCEDE EXTENSÃO DE CARGA 

HORÁRIA A PROFESSORA VALÉRIA 

CRISTINA FERNANDES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 

suas atribuições legais, estabelecidas pelo Artigo 79 da Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

Processo Nº 1035/2023. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica incluída uma extensão na carga horária da Professora VALÉRIA CRISTINA 

FERNANDES de 10h, ou seja, passando de 25h para 35h semanais. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à 15 de 

Agosto de 2023 e vigorando até 22 de dezembro de 2023. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 

Ibitirama-ES, 28 de agosto de 2023. 

 

 

AILTON DA COSTA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabinete@ibitirama.es.gov.br

